СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 02 июля  2012 г.                                                                                         № 140
с. Сытомино

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов сельского

поселения Сытомино от 24 декабря 2009

№ 41 «О размере денежного содержания

лиц, замещающих муниципальные должности,

осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе и порядке его

осуществления».

         В соответствии со статьёй 18 устава сельского поселения Сытомино, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10 апреля 2012 года № 39-оз «О внесении изменений в статью 2 Закона Ханты-мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

       1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 24 декабря 2009 года № 41 «О размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и порядке его осуществления» (с изменениями от 21 сентября 2010 № 66, от 23 марта 2011 № 83, от 24 мая 2011 № 91) следующие изменения:

      1.1. В подпункте 2.1.6. приложения к решению исключить слова «, к праздничным дням и юбилейным датам».

      1.2. В подпункте 2.1.7. приложения к решению слова «работы за год» заменить словами «работы за квартал, год».

      1.3. В пункте 3.6 приложения к решению исключить слова «, к праздничным дням и юбилейным датам».

      1.4. В пункте 3.6 приложения к решению исключить подпункт 3.6.1, подпункт 3.6.3.

      1.5. Пункт 3.7 приложения к решению изложить в следующей редакции:

      «3.7. Премии по результатам работы за квартал, год.

      3.7.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается премия:

      - по результатам работы за квартал в размере до одного месячного фонда оплаты труда;

      - по результатам работы за год в размере до двух с половиной месячных фондов оплаты труда.

      В случае экономии фонда оплаты труда по смете расходов главного распорядителя размеры премии по итогам работы за квартал, год максимальными размерами не ограничиваются.

      3.7.2. Премирование по результатам работы за квартал, год осуществляется по распоряжению администрации сельского поселения Сытомино.

      3.7.3. Премирование по результатам работы за квартал, год осуществляется в пределах фонда оплаты труда. Размер премии определяется главой сельского поселения Сытомино.

      Премия по результатам работы за I, II, III кварталы выплачивается в месяце, следующем за последним месяцем расчетного квартала, за IV квартал – до 20 декабря текущего года.

      Премия по результатам работы за год выплачивается не позднее первого месяца, следующего за отчетным годом.

      3.7.4. Премия в полном размере выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, которые проработали полный календарный квартал, год.

      3.7.5. Премия в размере, пропорционально отработанному времени в календарном квартале, году, выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, проработавшим неполный календарный квартал, год:

      - вновь избранным;

      - в случае прекращения срока полномочий;

      - членам семьи или иждивенцам умершего лица.

      3.7.6. В отработанное время в календарном квартале, году, для расчёта размера премии по результатам работы за квартал, год включается время работы по табелю рабочего времени. В период для расчета размера премии не включаются дни учебного отпуска, дни по временной нетрудоспособности, дни отпуска без сохранения заработной платы.

      3.7.7. Премия по результатам работы за квартал, год не выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, при досрочном прекращении полномочий.».

      1.6. Пункт 3.9 приложения к решению дополнить подпунктом 3.9.2 следующего содержания:

      «3.9.2. Материальная помощь при достижении возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные 5 лет, выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, проработавшим не менее шести месяцев в администрации сельского поселения Сытомино, в размере, определенном главой сельского поселения Сытомино, но не более половины месячного фонда оплаты труда.».

      2. Решение вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2012 года.

      3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава  сельского поселения                                                         В.Г.Волченко